FLs 4
UNIÃO E ÍRASALHO

GESrÃO 2Crl/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE -- ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: I5.6B4.544/0001-26

RUA TOSE DÉ FRANçA PEREIRA, N" l0 - C€P.:85.230-000'FONEi FAX: (042) 3644-113111744

2O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N."01 2/201 3

De unt lado o MUNICÍPlO DE SANTA MARIA DO OESTE pessoa juridica de direito
p(rblico interno. com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR

inscrito no CGC/lVF sob n. 95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. CLAUDIO LEAL, brasileiro, casado portador da Cédula de ldentidade no

3.531 523-3/SSP - PR e do CPF/MF no 348 255 171-53, residente e domiciliado na Rua Jose
de França Pereira. neste residente e domiciliado nesta cidade. e que aqui passa a denominar-
se de CONTRATANTE e de outro lado HIGREVILE F. ATHAYDE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
n'04 955 063/0001-52, com sede na Rua Senador Pinheiro Machado,2073 SL 1301, Município
de Guarapuava - Pr neste ato representado pelo Sr. HIGREVILE FABIANO DE ATHAYDE
brasileiro, portador do RG 5.846 235-7 e inscrito no CPF n'956.709 559-00 e que aqui passa a

denominar-se de CONTRATADO resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto
rro Art.57 lncrso l, da Lei B 666/'1 993, mediante as cláusulas e disposrÇÕes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem aditivar o pÍazo
de vigência constante no Conlrato Original pelo periodo de 12 meses a contar da presente dala
e encerrai'-se na dala de 04/03/2016.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Nos termos da Clausula Quarta clo contrato original, aplicado ao valor
mensal a alualização monetária anual, com base no indice acumulado do IGP- M da Fundação
Gelúlio Vargas, com o fator de 3,84o/o, passando o valor mensal para R$ 1 087,30 (Hum lVlil e
Oitenta e Sete Reais e Trinta Centavos), totalizando o valor aditivado em RS 13 047,60 (Treze
Mil e Quarenta e Sete Reais e Sessenta Centavos)

C LÁUSU LA SEGUNDA DA RA'TIFICAÇÃO:

a) Pernranecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato originai, sendo
ratifrcadas pelo presente Termo Aditivo.

b)Epo
du

Santa Maria do Oeste, 04 de lVlarço 15

ILE F. ATHAYDE & CIA LTDA
Prefeito M nt al

Testem

rcia Renata Ros
o o RG: 8.301 .254-4

m justas e contratadas. as partes assinam o presente instrumento em 02
teor e forma, a fim de que curtam seus devidos efeitos legars.

CPF:06 959.869-60 CPF: 348.255 1-53

t

ru-.&! .-,:*ry

E.Ê
ã

€ õÉ

üü c

!to

;Ê§
ã*i,
ci-;
ãS{

f ãE§§ ÉB€:E *HE!
<'4 ã:
ÊRsÉ
EqE€
,hl à:
"; ã:
a3 otÍsIBI ãà õ
ôP 3nZTEÇ
.rt§É

€

Ê§
ãE
à!

{*
É§
!P
ãE{;
rlãgs
ããIB

iÊ
ga
GoJE{ô
d9
§e
Ê€

E§

Il|
§
na

àrô§
c
ÉÍ'(
§q.
o
§.

rE
Ir
E§

l6
*Et.
à8
!l
Ée

ii
ãtã.!t
t€:
"€3rLI
t::tet
P§tr

E;âe!:
"ÊE

i§t!i:
Ei§lr o

!i!Iri
iãt
8fl!
.aE

IE§

i§â
-ã".1r
ãE§g
lrt.:it

-S
E§
Ez
:g

EüFU<dEÀ
9(l
eÉ;E
= 'i,iêÊU<
9ãÀ6 .o

I

ol<t
cx
<l
EI
ol
=lud
írl
olol
ãl

EI

IEil
Í
E

#t

I

3:
a;

:;
E

,
I

Í
á

t
!

:io3
,É
.:
is
{
,

'Í
.!

c

f
{E:

.H T
Jg5:fi §úa a§,: I?t !rÊ Ê83 ã
H{x!

h
êN
o
ozÊ

=.q)

t

§
h

§

CE
lg

I

<
r=l

ot
o.E

o,\

!! li:i ;

iiiiii,iãi i;:iE :

iâeiíiii,r,

iiiiiiiiãii

I

i
3

E,
a
I
e

:

t
I,

t,

lii
I
I

l!r

liil
lliü

at

ã
E

I
?
E
g

Ii
I
E
É
!

a
t
tI

r<

P lEslErlÍcllrli
slE
lE
€

I
I

Í
.t'8.

tiI

I

Í
ü

li
!9

§

#

I

!I
Eà
-!

flEq:

ãE-! t

!
.à
,!

l'

3

€

t.

d

TEÉ
i3ã!irr8à

1,1..t_! tr i
ItI lÉ-!
l:i t 19ãçlis ê lã:i

l=§ r l!EE

€
E

,ã

t

t
t
It:
!
I
E.

€

f
!itI
*
E

$TÍ

il$s
itãI

-iiEE

,iiiÍÍ
giâiiE

§ $'Ê§l

tl
F
I
I
E
§

J
Ia

ê
E

i
§i
8t-
9É$
TT§T:A

IEi
T

EI8.

IÉô-
ET

EE

I

t
a
Ê

t-
E§

ti
gE

E.

1

t
I
I

t
§
€
TL
a

§

;
tI
L
§t
a
E

s
I
t